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FORMULAR APLIKIMI PËR NJË ÇERTIFIKATË EKZAMINUESI 
APPLICATION FORM FOR AN EXAMINER CERTIFICATE 

              KËRKESË PËR / REQUEST FOR: □ FE □ TRE □ CRE □ IRE □ SFE □ FIE □ SENIOR         
AIRCRAFT  

□ A □ H □ As 

 Numri i licencës së aplikantit:  
Applicant's licence number: 

FCL.1010 / FCL.1015 
1.  Të dhënat personale të aplikantit / Applicant's personal details  
Mbiemri / Last name:  Emri / First name(s):  

Datëlindja / Date of birth:  Tel:  

 
Adresa / Address 

  
Shteti / Country: 

 

E-mail adresa / address:  
Certifikata e kërkuar për: 

 (Llojet / klasat e avionëve, sipas rastit) 
Certificate requested for: 
(Types / classes of aircraft, as applicable) 

 

Vendi dhe datat e lëshimit dhe skadimit të 
çdo certifikate ekzaminuesi të mbajtur më 
parë 
Country and dates of issue and expiry of any 
previously held examiner certificates 

 

A keni përjetuar ndonjë aksident ajror ose 
incident serioz? 
(Nëse po, ju lutemi jepni detaje) 
Have you experienced any aircraft accidents or serious 
incidents? (If yes, please provide details) 

 

Me anë të kësaj konfirmoj se të gjitha informacionet e dhëna në këtë formular janë të plota dhe të sakta 
I hereby confirm that all information given on this form is complete and correct 

 
Data / Date:                                 Nënshkrimi / Signature: 

 

2.  Rekomandim / Recommendation 
Aplikanti rekomandohet nga:  
(Ekzaminues i Lartë, ATO, AOC…) 
Applicant is recommended by: 
(Senior examiner, ATO, AOC…) 

 

  Adresa / Address  
Numri i miratimit AOC / ATO (nëse ka) 
AOC / ATO approval number                    (if applicable)  

Avioni ka operuar 
Aircraft operated  

 Firma e personit rekomandues / personit të 
nominuar: 
Signature of recommending person / nominated person: 

 Numër telefoni / Phone number:  

 E-mail adresa / address  
 
 

3.  Përvoja e fluturimit / Flight experience  
         (cf. FCL. 1005.FE; 1010.TRE; 1010.CRE; 1010.IRE; 1010.SFE; 1010.FIE) – ju lutemi bashkoni evidencat! / please join evidence! 

Lëshimi fillestar i certifikatës së instruktorit 
Initial issue of Instructor certificate:  Instruktor për llojin / klasën / tjetër: 

 
 

Orët totale të fluturimit / Total flying hours  Orët totale PIC / Total PIC hours  

Orët e fluturimit MPA / MPA flying hours  Orët MPA PIC / MPA PIC hours  
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Orët IR / IR hours  
Udhëzime për instruktorët (për 
FIE): 
Instruction for instructors (for FIE): 

 

Përvojë fluturimi si instruktor 
(relevante në lidhje me certifikatën e 
ekzaminuesit të kërkuar) 
Flight experience as instructor (relevant to the 
examiner certificate requested) 

Në avion  
On aircraft 

Në simulator 
On simulator 

12 muajt e fundit  
Last 12 months 

Udhëzim IR 
IR Instruction 

    

Ekzaminues që nga (vetëm niveli i lartë) 
(Senior only) Examiner since  Numri i vlerësimeve  

Number of assessments  

 
 
 

4.  Kursi i Ekzaminuesit (ju lutem jepni të dhënat e pjesëmarrjes dhe programit mësimor)  
      Examiner course (please provide attendance records and syllabus) 

Organizata që zhvillon kursin: 
Organisation conducting the course:  Qëllimi i kursit  

Scope of the course  

Data e kursit 
Date of the course 

 Vendndodhja: 
Location: 

 

 
Vula dhe firma e Autoritetit ose ATO-së që zhvillon kursin: 

 
Stamp and signature of the Authority or ATO conducting the course: 

 
 
 

 
 

5.  Trajnimi Praktik / Practical training 
 
5.1.  OPC / LPC/Testi i aftësisë si vëzhgues (N/A për ekzaminuesit e lartë) 
        OPC / LPC / Skill Test session as observer (N/A for Senior examiners) 

Data / Date:  Vendndodhja  
Location 

 

Ekuipazhi i kontrolluar: 
Checked Crew:  Lloji i kontrollit: 

Type of check:  

Tipi i avionit: 
Aircraft type / class:  Regjistrimi 

Registration 
 

Ekzaminuesi mbikëqyrës: 
Supervising              examiner:  Nënshkrimi: 

Signature:  

 
5.2.  Ekzaminime nën Mbikëqyrje (vetëm 1 e kërkuar për ekzaminuesit e lartë) 
        (shikoni  faqen 3 të kësaj forme për testime të tjera nën mbikëqyrje 
        Examinations under supervision ( Only 1 required for Senior examiners) 
        (See page 3 of this form for further examinations under supervision) 
Data e ekzaminimit 1: 
Date of examination 1:  Vendndodhja   

Location  

Ekuipazhi i vlerësuar: 
Checked Crew:  

Lloji i kontrollit: 
(LPC / Test Aftësie) 
Type of check: 
(LPC / Skill    Test) 

 

Tipi i avionit: 
Aircraft type / class:  Regjistrimi  

Registration  

Numri i licencës së aplikantit: 
Applicant’s licence number: 
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Ekzaminuesi mbikëqyrës: 
Supervising              examiner:  Nënshkrimi: 

Signature:  
 
Data e ekzaminimit 2: 
Date of examination 2:  Vendndodhja   

Location  

Ekuipazhi i vlerësuar: 
Checked Crew:  

Lloji i kontrollit: 
(LPC / Test Aftësie) 
Type of check: 
(LPC / Skill    Test) 

 

Tipi i avionit: 
Aircraft type / class:  Regjistrimi Registration  
Ekzaminuesi mbikëqyrës: 
Supervising              examiner:  Nënshkrimi: 

Signature:  

 
6.  Vlerësimi i kompetencës (Ju lutemi përdorni Formularin ACAA-DTL-FCLP-161 
     Assessment of competence (Please use Form ACAA-DTL-FCLP-161)  
Data: 
Date:  Vendndodhja 

Location 
 

 
Ekuipazhi i vlerësuar: 
Checked Crew: 

 
Lloji i kontrollit: 
(LPC / Test Aftësie) 
Type of check: 
(LPC / Skill    Test) 

 

Tipi i avionit: 
Aircraft type / class:   Regjistrimi 

Registration 
 

Ekzaminues i lartë: 
Senior examiner:  Nënshkrimi: 

Signature: 
 

Vërejtje / Remarks: 

 
7.  Instruksionet e dorëzimit / Submission instructions 

Ju lutemi dërgoni formularin e aplikimit të plotësuar te: 
Please send your completed application form to: 

 
Autoriteti i Aviacionit Civil Shqiptar    
Rruga “Sulejman Delvina” 
Tiranë 

 
Për pilotët që transferojnë licencën dhe çertifikatën e ekzaminuesit në AAC, ju lutemi të bashkëngjitni kopje të çdo certifikate ekzaminuesi të 
mëparshme. 
For pilots transferring their licence and examiner certificate to the Albanian CAA, please join copies of any previous examiner             certificates 

 
JU LUTEM VINI RE SE MOSPARAQITJA E TË GJITHË DOKUMENTACIONIT TË KËRKUAR DO TË ÇOJË NË NJË VONESË 
NË PËRPUNIMIN E APLIKIMIT TUAJ. 
PLEASE NOTE THAT FAILURE TO SUBMIT ALL OF THE REQUIRED DOCUMENTATION WILL LEAD TO A DELAY IN PROCESSING YOUR 
APPLICATION. 

 
 

 
 

Data e ekzaminimit: 
Date of examination: 

 Vendndodhja   
Location 

 

Ekuipazhi i vlerësuar: 
Checked Crew: 

 Lloji i kontrollit: 
(LPC / Test Aftësie) 
Type of check: 
(LPC / Skill    Test) 

 

Tipi i avionit: 
Aircraft type / class: 

 Regjistrimi 
Registration 

 

Numri i licencës së aplikantit: 
Applicant’s licence number: 
 

5.2.A.  Ekzaminime të tjera nën mbikqyrje (shih AMC1 FCL.1015 Standardizimi i ekzaminuesit (5) & (6)) 
            Further Examinations under supervision (see AMC1 FCL.1015 Examiner standardisation (5) & (6)) 
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Ekzaminuesi 
mbikëqyrës: 
Supervising              examiner: 

 Nënshkrimi: 
Signature: 

 

 

Data e ekzaminimit: 
Date of examination: 

 Vendndodhja   
Location 

 

Ekuipazhi i vlerësuar: 
Checked Crew: 

 Lloji i kontrollit: 
(LPC / Test Aftësie) 
Type of check: 
(LPC / Skill    Test) 

 

Tipi i avionit: 
Aircraft type / class: 

 Regjistrimi 
Registration 

 

Ekzaminuesi 
mbikëqyrës: 
Supervising              examiner: 

 Nënshkrimi: 
Signature: 

 

 

Data e ekzaminimit: 
Date of examination: 

 Vendndodhja   
Location 

 

Ekuipazhi i vlerësuar: 
Checked Crew: 

 Lloji i kontrollit: 
(LPC / Test Aftësie) 
Type of check: 
(LPC / Skill    Test) 

 

Tipi i avionit: 
Aircraft type / class: 

 Regjistrimi 
Registration 

 

Ekzaminuesi 
mbikëqyrës: 
Supervising              examiner: 

 Nënshkrimi: 
Signature: 

 

 

Data e ekzaminimit: 
Date of examination: 

 Vendndodhja   
Location 

 

Ekuipazhi i vlerësuar: 
Checked Crew: 

 Lloji i kontrollit: 
(LPC / Test Aftësie) 
Type of check: 
(LPC / Skill    Test) 

 

Tipi i avionit: 
Aircraft type / class: 

 Regjistrimi 
Registration 

 

Ekzaminuesi 
mbikëqyrës: 
Supervising              examiner: 

 Nënshkrimi: 
Signature: 

 

 

Data e ekzaminimit: 
Date of examination: 

 Vendndodhja   
Location 

 

Ekuipazhi i vlerësuar: 
Checked Crew: 

 Lloji i kontrollit: 
(LPC / Test Aftësie) 
Type of check: 
(LPC / Skill    Test) 

 

Tipi i avionit: 
Aircraft type / class: 

 Regjistrimi 
Registration 

 

Ekzaminuesi 
mbikëqyrës: 
Supervising              examiner: 

 Nënshkrimi: 
Signature: 
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